458
AMC100 交流精密配电监控装置
安装使用说明书 V1.2
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落、章节内容均不得
摘抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

1 概述
随着数据中心的迅猛发展，数据中心的能耗问题也越来越突出，有关数据中心的能源管理和供配电设计
已经成为热门问题，高效可靠的数据中心配电系统方案，是提高数据中心电能使用效率，降低设备能耗的有
效方式。要实现数据中心的节能，首先需要监测每个用电负载，而数据中心负载回路非常的多，传统的测量
仪表无法满足成本、体积、安装、施工等多方面的要求，因此需要采用适用于数据中心集中监控要求的多回
路监控装置。
安科瑞公司 AMC100系列交流精密配电监控装置是专门针对于数据中心服务器电源管理设计的测量装置。该
装置设计小巧，能够对A+B两路进线和192路出线的全电参量参数、输入输出开关及防雷器状态等实时监测， 所有
测量通道的告警阈值均可单独设定，出线越限事件立即触发系统声光告警，在传统仪表的体积上实现了监控回路
的高度集成。
2 产品型号
型号 功能描述
AMC100-ZA
监测A+B双路三相交流进线回路的全电量参数、8路开关量状态输入、4路开关量状态输出、2
路漏电监测、1路温湿度检测、3路RS485通讯
AMC100-FAK30 监测A+B双路交流出线共30分路的全电量参数和开关量状态、1路RS485通讯
AMC100-FAK48 监测A+B双路交流出线共48分路的全电量参数和开关量状态、1路RS485通讯
AMC100-FA30 监测A+B双路交流出线共30分路的全电量参数、1路RS485通讯
AMC100-FA48 监测A+B双路交流出线共48分路的全电量参数、1路RS485通讯
AMC100-KA30 湿接点，监测A+B共30分路的开关量状态、1路RS485通讯
AMC100-KA48 湿接点，监测A+B共48分路的开关量状态、1路RS485通讯
AMC100-KD30 干接点，监测A+B共30分路的开关量状态、1路RS485通讯
AMC100-KD48 干接点，监测A+B共48分路的开关量状态、1路RS485通讯
AMC100-FT30 1路RS485通讯、30路温度测量
AMC100-FT48 1路RS485通讯、48路温度测量
3 技术参数
交流进线
仪表型号 AMC100-ZA
测量参数

电流进线回路
额定 二次 5A
范围 0～6A
过载 持续 1.2 倍、瞬时 10 倍/秒
2
温湿度
温度范围 -40℃～+99℃
湿度范围 20%～90%
输入频率 交流45～65Hz
测量精度
进线 电压/电流 0.2 级，有功功率/电能 0.5 级，无功功率/电能 1 级
温度 ±1℃
湿度 ±5%
辅助电源
AMC100-ZA：信号取电（≤15W）
AMC100-ZA-P220：AC 220V独立电源供电
AMC100-ZA-P24：DC 12-24V独立电源供电
环境
温度 工作：-15℃～55℃ 贮存：-25℃～70℃
湿度 相对湿度≤93%

温度 工作：-15℃～55℃ 贮存：-25℃～70℃
湿度 相对湿度≤93%
海拔 ≤2500m
通讯 RS485/Modbus-RTU
安装方式 DIN35mm 导轨或底板式安装
防护等级 IP20
污染等级 2
安全性
绝缘 所有端子与外壳导电件之间的绝缘电阻不低于 100MΩ
耐压
A 路电压电流信号// B 路电压电流信号//其他端口两两之间满足 AC2kV 1min，泄露
电流应小于 2mA，无击穿或闪络现象。
电磁兼容性
抗静电干扰 4 级
抗射频电磁场辐射 3 级
注：AMC100-FAK模块的二次侧额定输入电流为 50mA，一次侧电流默认值为 100A。若电流互感器不
同，客户可根据实际使用情况，通过触摸屏或上位机设置变比。
4
有源开关量模块
仪表型号 AMC100-KA30 AMC100-KA48

漏电流高 0x004E R/W 4 A float
零序电流H 0x0050 R/W 4 A float
零地电压H 0x0052 R/W 4 V float
过频率 0x0054 R/W 4 Hz float
欠频率 0x0056 R/W 4 Hz float
电流不平衡 0x0058 R/W 4 % float
电压不平衡 0x005A R/W 4 % float
功率过载 0x005C R/W 4 kW float
电流H2 0x005E R/W 4 A float
电流H1 0x0060 R/W 4 A float
电流L1 0x0062 R/W 4 A float
电流L2 0x0064 R/W 4 A float
过压 0x0066 R/W 4 V float
欠压 0x0068 R/W 4 V float
缺相 0x006A R/W 4 V float
①注：AMC100-ZA CT设置依据互感器型号不同例如：100A/5A CT设20、200A/5A CT设40
电参量数据区（0x0100～0x01AA）
序号 变量 地址 R/W 长度（字节） 单位 数据类型
A
A相电压 0x0100 R 4 V float